benivolentia elucet: haec (benivolentia) etiam magis elucet inter aequales, ut inter me et Scipionem; Lae 101.

caritas: nulla est caritas naturalis inter bonos? N I, 122. quae (caritas) est inter natos et parentes; Lae 27.

certatio: haec inter eos sit || est || honesta certatio; Lae 32.

commendatio: ut etiam communis hominum inter homines naturalis sit commendatio; F III, 63.

communitas: ut ... sit inter eos (amicos) omnium rerum, consiliorum, voluntatum sine ulla exceptione communitas; Lae 61. deos, homines: §. societas; O I, 153, 20.

comparatio: cum solis et lunae et quinque errantium ad eandem inter se comparationem ... est facta conversio; N II, 51.

complexiones: §. adhaesiones.

concertatio: nulla inter eos concertatio nunquam fuit; T III, 51.

concurratio: ea .. concursatione, quam inter se || ea .. inter se concursationes, al. || habent Lucifer, Mercurius, sol; Ti 29.

concursum: lusiones .. deorum et inter ipsos deos || [deos] || concursiones ... si .. explicare conemur; Ti 37.

congressus: congressione aliquo inter se (bestiolae) ... congregatae sint; N II, 124.

coniunctio: nec (est) quod latius pateat quam coniunctio inter homines hominum; F V, 65. §. societas; L I, 16, 28.

contentio: est .. inter eos ... de tota possessione contentio; A II, 132.

controversia: quae sit inter eos philosophos ... controversia; O III, 92. si perspexerit, rerum inter eas (rationes) verborumque sit controversia; F II, 38.

contumeliae: alternis .. versibus intorquentur inter fratres gravissimae contumeliae; T IV, 77.

copulationes: §. adhaesiones.

digressus, discessus: non longinquum inter nos digressum et discessum fore; C 84.

discrepantia: maiorem multo inter Stoicos et Peripateticos rerum esse aio discrepantiam quam verborum; F III, 41.

dissensio: nec ... est ... inter ipsos dissensio; F V, 12. est quaedam inter nos parva dissensio; L I, 8. esset .. inter eos de re maxima ... dissensio; L I, 55. est in collegio vestro inter Marcellum et Appium, optimos augures, magna dissensio; L II, 32. qualis fuit inter P. Africanum et Q. Metellum sine acerbitate dissensio; O I, 87. augures: §. alqm: L II, 32. tanta inter eos (deos) dissensio (est). saepe etiam inter proximos, ut ...; D II, 38. qua de re cum sit inter doctissimos summa dissensio; F I, 11. controversam rem et plenam dissensionis inter doctissimos; L I, 52. est .. inter magnos homines summa dissensio; A II, 117. de .. eo est inter philosophos ... omnis dissensio; F V, 17. qua de re est .. inter summos viros maior dissensio? A II, 129.

distancia: quod tanta est inter eos (bonos et improbos), quanta maxima potest esse, uorum studiorumque distantia; Lae 74.

distinctio: quae .. distinctio sit inter ea, quae gignantur, et ea, quae sint semper eadem; Ti 27.

foedus: alios foedus quoddam inter se facere sapientis, ut ...; F II, 83.

fratres: quos (deos) fratres inter se agnatosque usurpari atque appellari videmus; Ti 39.

iurgium: cuius (irae) impulsu existit etiam inter fratres tale iurgium; T IV, 77.

ius: fuit ... hoc in amicitia quasi quoddam ius inter illos, ut ...; R I, 18. iura certe paria debent esse eorum inter se, qui sunt cives in eadem re publica; R I, 49. quo modo hominum inter homines iuris esse vincula putant, sic ...; F III, 67.

locum habeo: inter ista ... verba ... non habet ullum voluptas locum; F II, 77.

notitia: »quamquam haec inter nos nuper notitia admodum est«; F II, 14.

tractio: quasi tractio fit inter populum et potentis; R III, 23.

quaestio: qui (L. Tubulus) cum praetor quaestionem inter sicarios exercisset; F II, 54.

repugnantia: pravaram opinionum conturbatio et ipsarum inter se repugnantia sanitate spoliat animum; T IV, 23.

seditio: magnam seditionem in castris eius (Hamilcaris) inter Poenos et Siculos milites esse factam; D I, 50.

sermonem habeo: feci ... sermonem inter nos habitum in Cumano; A ep. 1.

similitudo: est inter haec quaedam ... similitudo; T II, 35. videsne, ut in proverbio sit eorum inter se similitudo? A II, 57.

societas: societas est ... omnium inter omnes; O III, 69. ut inter omnes esset societas quaedam, maior autem, ut quisque proxume accederet; Lae 19. quae si quos inter societas aut est aut fuit aut futura est; Lae 83. quam ... sancta sit societas civium inter ipsos; L II, 16. in qua (sapientia) continetur deorum et ||[deorum et]|| hominum communitas et societas inter ipsos; O I, 153. quae sit coniunctio hominum, quae naturalis societas inter ipsos; L I, 16. si hominum inter ipsos societatem coniunctionemque perspexeris; L I, 28. qua (ratione) societas hominum inter ipsos et vitae quasi communitas continetur; O I, 20. tum artibus, tum opera, tum facultatibus devincere (debemus) hominum inter homines societatem; O I, 22. latissime ... patens hominibus inter ipsos, omnibus inter omnes societas haec est; O I, 51. ab iis (dis) ... constitutam inter homines societatem evertunt; O III, 28. esse inter homines natura coniunctam societatem; O III, 53. §. deos.

vincula: §. ius; F III, 67.

IV. **zum Satz:** utinam quietis temporibus ... haec inter nos studia exercere possemus! A ep. 2. cum ipsi inter nos viles neglectique simus; F III, 66. in eo non nunquam variari inter eos et dubitari videtur; F V, 12. cur legendi sint nisi ipsi inter se, qui idem sentiunt, non intellego; T II, 7. hoc mirabilis (videtur), quod vos inter vos risum tenere possitis; N I, 71. cum Achivi coepissent »inter se ||sese|| strepere aperteque artem obtinere extispicum«; D I, 29. ea ... (consuetudine) inter nos ... quam saepissime utemur; D II, 150. »simul inter sese sic memorant: o Romule ...« R I, 64. neque hoc inter eos, qui diligentissime persecuti sunt temporum annales, ulla est nunquam in dubitatione versatum; R II, 29. ut nihil inter ipsos ab aliis ad alios manare possit; R VI, 20. Damonem et Phintiam Pythagoreos ferunt hoc animo inter se fuisse, ut ...; O III, 45. vgl. t. licet, ut ... deorum animi ... sentiunt inter se, quid quodque sentiat; D I, 129. inter arma civium ... (potestatis ortum) procreatum videmus ||vidimus||; L III, 19. num sortiuntur (atomi) inter se, quae

declinet, quae non? Fa 46. INTER BONOS BENE AGIER; O III, 61. < 70. bene .. Ennius: »flagiti principium est nudare inter civis corpora«; T IV, 70. (corpora) pellere se ipsa et agitari inter se concursu fortasse possent; N I, 110. ita fit, ut ... ipsi dei inter se ab aliis alii neglegantur; N I, 121. qui (di) ... inter se diligunt; N I, 122. ut ipsi (homines) inter se aliis alii prodesse possent; O I, 22. cum homines ... neque solum colent inter se ac diligunt, sed etiam verehuntur; Lae 82. §. homines, V, 2. inter (2 St.) S, 176, a. quantam eius (iustitiae) vim inter leges et iudicia ... fore putamus? O II, 40. populos: vgl. I. inambulo. »situm inter oris barba pae-dore horrida ... intuscat pectus«; T III, 26. tamquam ||tanq. || pilam rapiunt inter se rei publicae statum tyranni ab regibus; R I, 68. sustinero Epicureos, ... tam inter se amantes viros; A II, 115.

V. **ohne unmittelbaren Zusammenhang:** 1. **Επισπεν:** posthac ... mi Varro, quam plurima, si videtur, et de nobis inter nos; A ep. 2. pauca primo inter nos de litteris; F I, 14.

2. **Σύκκε:** quia nihil aliter possit ... evenire ||† inter||; A I, 29.

interaresco, vertrofnen: nihil .. interarescere, nihil extingui, nihil cadere debet eorum, in quibus ...; T V, 40.

interaleo, einhalten: diligenter habenda ratio intercalandi est; L II, 29.

intercapedo, Unterbrechung: in eorum vita nulla est intercapedo molestiae; F I, 61.

intercedo, dazwischentreten, vergehen, ein-treten, sich widersetzen; I, 1. unpersönlich: simul atque intercessum turbarique coeptum sit; L III, 42. 2. anni: nisi multa annorum intercesserint milia; F II, 102.

conlega: quod (Ti. Gracchus) potestatem intercedenti collegae abrogavit; L III, 24.

dissensio: sin autem ... in rei publicae partibus dissensio intercesserit; Lae 77.

II. alieni: nisi mihi levis ||† levis || tribunus plebis tum intercessisset; L III, 18.

homini: ut ei (homini) cum genere humano quasi civile ius intercederet; F III, 67.

intercessor, Verhinderer: I. est: »intercessor rei malae salutaris civis esto«; L III, 11. 42 (43).

evertit, al.: Ti. Gracchum non solum neglectus, sed etiam sublatus intercessor evertit; L III, 24.

II. parco: parere iubet intercessori, quo nihil praestantius; L III, 42.

intercludo, versperren: aditum: §. **aditus,** II, 1. intercludo (3 St.) B. I, S. 73, a. adventum: qui (Cn. et P. Scipiones) Carthaginiensium ||Karth. || adventum corporibus suis intercludendum putaverunt; P 12.

intercurro, sich einmischen: his laboriosis exercitationibus ... dolor intercurrit non nunquam; T II, 36.

intercus, unter der Haut: si quis medicamentum cuiquam dederit ad aquam intercutem; O III, 92.

interdieo, unterfagen, verbieten, befehlen: I. ut: quia animum adverti nuper ... te familiae valde interdicere, ut uni dicto audiens esset; R I, 61.

2. nō: id neque feci adhuc nec mihi tamen, ne faciam, interdictum puto; F I, 7. ex quo etiam Pythagorici || Pythagorici || interdictum putatur, ne faba vescerentur; D I, 62.

3. bonis: quem ad modum nostro more male rem gerentibus patribus bonis interdici solet, sic ...; C 22.

interdictum, Verbot: I. existit: qui (Arcades et Athenienses), credo, timentes hoc interdictum iustitiae ne quando existeret; R III, 25.

II compono: nisi forte Manilius interdictum aliquod inter duos soles putat esse componendum, ut ita caelum possideant. ut uterque possederit; R I, 20.

interdum, zuweilen, manchmal: I. **bei Verben**: imperia ... potius aut non accipienda interdum aut deponenda non nunquam; O I, 68. in cupressetis Gnosiorum ... (Plato) crebro insistens, i. adquiescens; L I, 15. ipse mea legens sic adficior i., ut ...; Lae 4. accipio (visa) iisque i. etiam adsentior; A II, 66. quod idem i. virtutis nomine amplectimur || complectimur ||; T II, 30. quam i. eandem necessitatem appellat; A I, 29. te suspicor eisdem rebus quibus me ipsum i. gravius commoveri; C I. complector: §. amplector. Rutilius ... solebat mecum i. eius modi aliquid conquirere; R I, 17. quid? cum saepe lapidum, sanguinis non nunquam, terrae i., quondam etiam lactis imber defluxit? D I, 98. Carneadem ... solitum esse eo delabi i., ut diceret ...; A II, 59. quod i. solentis dicere; A II, 58. quod vos i. vel potius nimium saepe dicitis; F II, 41. equidem ... huic incipio sententiae diffidere i.; T V, 3. dirimi ... (amores) i. contentione vel uxoriae conditionis vel commodi alicuius; Lae 34. dubito: §. revoco. ut neque cessaret unquam et i. colloquio alterius non egeret; O III, 1. quarum (rerum) perturbatione mirabiles i. existunt species somniorum; D II, 128. hanc in motu voluptatem ... i. ita extenuat, ut ...; F II, 30. quod ... fieri i. solet; A II, 65. sine quo fieri i. non potest, ut ...; F II, 4. etsi illi ... etiam voluptates faciunt i. gloriosas; F IV, 51. fit ... i., ut ...; O I, 116. Empedocles ... ut i. mihi furere videatur; A II, 14. haesito: §. revoco. tum vel eadem species vel i. inmutata redditur, cum ...; Ti 49. ut i. insisteres; F II, 51. eum (Epicurum) ... non intellegere i., quid sonet haec vox voluptatis; F II, 6. ut mihi in hoc Stoici iocari videantur i.; F IV, 30. ne ... labamur i. errore sermonis; L II, 8. hanc ... voluptatem ... i. ita laudat, ut ...; F II, 30. quibus (fructibus) aliqua ex parte i. ... metu liberemur; T II, 2. ea migrare i. et non servare fit iustum; O I, 31. id ... i. est || est int. || necesse; F II, 94. i. (istam voluptatem) Epicurus nimis etiam novit; F II, 7. i. obiciebatur animo metus quidam et dolor; T II, 10. quas (causas) i. obtines; F IV, 1. si ... diceret ille sapientem i. opinari; A II, 112. ille (Africanus) ... e coetu hominum ... i. tamquam in portum se in solitudinem recipiebat; O III, 2. i. ... respondent: „quid ergo istud ad nos?“ A II, 32. vinulenti ... dubitant, haesitant, revocant se i.; A II, 52. servo: §. migro. i. solo subirasci; F II, 12. vereor i., ne talium personarum cum amplificare velim, minuum etiam gloriam; A II, 5. i. vereor, ne quibusdam bonis viris philosophiae nomen sit invisum; O II, 2. in magnis i. versatur angustiis; F II, 28. ut i. veteres illi ... vates ... aliquid vidisse videantur; fr V, 95. ut i. nulli (di) esse videantur; N I, 61. ut i. Pronoea nostra Epicurea fuisse

videatur; N II, 160. in talibus rebus aliud utile i., aliud honestum videri solet; O III, 74. cohortationes, consolationes, i. etiam obiurgationes in amicitia vigent maxime; O I, 58. ut idem vincatur i.; T V, 52. si sibi ipse consentiat et non i. naturae bonitate vincatur; O I, 5. dabitur ... , ut in rebus inusitatis ... utamur verbis i. inauditis; A I, 21.

II. **bei Adjectiven**: est ... non modo liberale paulum non nunquam de suo iure decedere, sed interdum etiam fructuosum; O II, 64. quam (rhetoricam forensem) necesse est, cum populariter loquatur, esse i. paulo hebetiorem; F II, 17. o verborum inops i., quibus abundare te semper putas, Graecia! T II, 35. quae (vis populi) ducem quod || quom || habet, i. lenior est, quam si nullum haberet; L III, 23.

III. **bei Adverb**: populariter interdum loqui necesse erit; L I, 19.

interea, inzwischen, unterdessen: ut ... ipsa interea effugeret; N III, 67. i. ... noli ... prae te ferre vos plura expertes esse doctrinae; N III, 47. si, prope iam occidente sole inhorrescit mare; D I, 24. puerum i. obtruncat; N III, 67. si sol albus recessit in infera noctis; D I, 108. i. hoc tenebo, ... virtutem ... causam non fuisse; F I, 35. — elliptisch: i., unde isti versus? non enim adgnosco; T II, 26.

intereo, untergehen, umkommen, vergehen, ausgehen: alqs: se texit, ne interiret; F I, 35. paucis ... diebus interiturum Alexandrum tyrannum; D I, 53. cum Tarquinius insidiis Ancii filiorum interisset; R II, 38. qui (Phalaris) non ex insidiis interit, ut is, quem modo dixi, Alexander, non a paucis, ut hic noster; O II, 26.

alqd: non quaerimus, quid obscuretur aut intereat; F IV, 31. quae si cernerem quem ad modum nasci possent, etiam quem ad modum interiret viderem; T I, 56. nihil ... ille (Plato) putat esse, quod oriatur et intereat; T I, 58. volt ... (Panaetius), quod nemo negat, quicquid natum sit, interire; T I, 79. quod ... in morbum cadat, id etiam interiturum; T I, 79. nihil ut fere intereat aut admodum paululum || paulum ||; N II, 118. horum ... nihil est, quin intereat; N III, 30. omnia haec tum intereunt, cum in naturam aliam convertuntur; N III, 31. quodsi ea intereunt, e quibus constat omne animal; N III, 31. nihil esse, quod sensum habeat, quin id intereat; N III, 34. quod interire possit, id aeternum non esse natura; N III, 37. id gignitur et interit nec unquam esse vere potest; Ti 3.

accessio, aestimatio: ut interit in magnitudine maris Aegaei stilla mellis, et ut in divitiis Croesi teruncii accessio et gradus unus in ea via, quae est hinc in Indiam, sic ... omnis ista rerum corporearum aestimatio splendore virtutis et magnitudine obscuretur et obruat atque intereat necesse est; F III, 45.

animal: omne ... animal intereat necesse est; N III, 33.

animantes: animantis, cum calor defecerit, tum interire; N III, 35.

animus: §. **animus**, I, 1. interit (10 Et.) B. I, S. 185, a.

classes: §. **classis**, I. intereunt (1 Et.) B. I, S. 432, b.

cor: iudicandum esse tum interisse cor, cum (victima) immolaretur; D II, 36. tu ... quid habes, quare putes ... subito id (cor) in ipsa imolatione interisse? D II, 37.

corpus: §. **corpus**, I, 1. interit (3 Et.) B. I, S. 350, a.

deus: nec .. video, quo modo non vereatur || pereat, al. || iste deus beatus, ne intereat; N I, 114.

exercitus: quodsi fatum fuit bello Punico secundo exercitum populi Romani ad lacum Trasumennum || Trasumenum || interire; D II, 21. aut .. non fato interiiit exercitus, aut, si fato, ... idem eventurum fuisset; D II, 21.

frater: eodem sibi leto, quo ipse (frater) interisset, esse pereundum; D I, 56.

gradus: §. accessio.

homo: neque excessu vitae sic deleri hominem, ut funditus interiret; T I, 27.

ignis: ignem .. interiturum esse, nisi alatur; N III, 37.

materia: quae (materia) ... possit ... etiam interire, non in nihilum, sed in suas partes; A I, 27.

mores: mores .. ipsi interierunt virorum penuria; R V, 2.

mundus: qui (mundi) et oriantur et intereant cotidie; F I, 21. innumerabiles .. (mundos) in omni puncto temporis alios nasci, alios interire; N II, 94. si omnis hic mundus intereat et concidat; R III, 34.

natura: nihil .. valentius esse, a quo (natura) intereat; A I, 28.

partes: intellegendum est in ipso immolationis tempore eas partes, quae absint, interisse; D I, 119.

stilla: §. accessio.

tyrannus: §. alqs; D I, 53.

interficio, vernichten, umbringen, töten, ermorden: I, I. unperjönlich; negaret esse in malis capi, venire, interfici, patriam amittere? F IV, 22.

2. dolor: qui (dolor), simul atque arripuit, interficit; F II, 93.

II. alqm: ut (L. Thorius) in acie sit ob rem publicam interfectus; F II, 63. beatusne ..., qui hos interfecit? T V, 55. utrumque iussit interfici, alterum, quia ..., alterum, quia ...; T V, 60. se interfectum in plaustrum a caupone || cop. || esse coniectum; D I, 57. tribus iis horis concisus exercitus atque ipse (C. Flaminius) interfectus est; D I, 77. interfecto Publio filio exercituque deleto; D II, 22. quale est (somnia) de illo interfecto a caupone || copone || Megaris; D II, 135. eo (Tatio) interfecto; R II, 14. ab ea (coniuge) est .. ipsa propter pelicatus || pael. || suspicionem (Alexander Pheraeus) interfectus; O II, 25. ille (adolescens) ... iravit .. se illum (Pomponium) statim interfecturum; O III, 112. qui (L. Brutus) in liberanda patria est interfectus; C 74 (75).

angues: cum (ibes) volucris anguis ... interficiunt atque consumunt; N I, 101.

archipirata: (archipirata) aut interficiatur a sociis aut relinquantur; O II, 40.

bestias: ab eisdem .. (hominibus) ..., quae (bestiae) nocent, interficiuntur; O II, 14.

filiam: (inventus est), qui filiam interficeret, ne stupraretur; F V, 64.

filium: quae (Laeana) cum filium in proelium misisset et interfectum audisset; T I, 102. §. alqm; D II, 22.

herbas: nullo modo facilius arbitror posse neque herbas arescere et interfici neque ...; fr I, 12.

patrem: cur ab eo (Oedipode) patrem interfici necesse esset; Fa 33.

regem: si rex interfectus esset, vitricae Athanas fore || [si ... fore] ||; T I, 116.

sodalem: cur sodalis meus interfectus dominae, Drusus? N III, 80.

tyrannum: ab uxoris fratribus interfectum tyrannum; D I, 53. sin per se populus interfecit aut eiecit tyrannum; R I, 65.

viros: quid in hac re publica tot tantosque viros ob rem publicam interfectos cogitasse arbitramur? T I, 32. prohiberi melius fuit impediri-que, ne (Cinna) tot summos viros interficeret; N III, 81.

intericio, dazwischenstellen, einfügen: alqm: qui ... interiecti inter philosophos et eos, qui rem publicam administrarent; O I, 92. inter horum aetates interiectus Cato; P 12.

alqd: his ipsis alia interiecta et media numerabat; A I, 36. neque quicquam interiectum est, quod obstat; A II, 80. unum interiectum medium et se ipsum et ea, quibus esset interpositum, couligaret; Ti 14.

aëra: aër ... interiectus inter mare et caelum Iunonis nomine consecratur; N II, 66.

cupiditates: nullis interiectis iniquitatibus aut cupiditatibus; R I, 42.

genus: id .. (materiae genus) interiecit (deus) inter individuum atque id, quod dividuum esset in corpore; Ti 21.

inane: qui asperis et levibus ... corporibus concreta haec esse dicat interiecto inani; A II, 121. quae (atomi) interiecto inani cohaerescunt tamen inter se; N I, 54.

iniquitates: §. cupiditates.

intervallum: nullo intervallo interiecto; F II, 114. quae quasi longo intervallo interiecto videamus; O I, 30.

librum: interiectus est etiam nuper liber is, quem ...; D II, 3.

multitudinem: tu .. inter haec tantam multitudinem hominum interiectam non vides nec laetantium nec dolentium? F II, 16.

murum: nasus .. ita locatus est, ut quasi murus oculis interiectus esse videatur; N II, 143.

ordines: ex summis et infimis et mediis || et || interiectis ordinibus ut sonis moderata ratione civitas consensu dissimillimorum concinit; R II, 69.

pallia: complexus .. concubitusque permittunt palliis interiectis; R IV, 4.